
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 
ZADAVATEL: 

Město Borohrádek 
Husova 240 
517 24 Borohrádek 
IČ: 00274739 
DIČ: CZ00274739 
Zastoupená: Mgr. Martinem Moravcem, starostou 

V Rychnově nad Kněžnou dne 10. 9. 2020 

Vážení, 

z pověření zadavatele veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „WORKOUTOVÉ 
HIŘŠTĚ V AREÁLU SOKOLOVNY BOROHRÁDEK“ zadávané postupem pro zakázky II. kategorie dle 
Pravidel pro zadávání zakázek malého rozsahu Města Borohrádek ze dne 16. 12. 2019, usnesení č.j. 
954/2019/MUBK, bod 17., tj. mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zahájené dne 7. 9. 2020, reagujeme tímto na žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 8. 9. 2020. 

DOTAZ 1: 
Dobrý den,  
ve výkazu výměr je pod části workoutové sestavy dopadová plocha (32,15 m²) z litého EPDM granulátu 
v mocnosti 30 + 10 mm. 
Jelikož workoutová sestava obsahuje žebřiny (svislý žebřík) ve výšce 2,25 m je tato mocnost dopadové 
plochy nedostatečná a dle ČSN EN 16630 by měl být použit litý EPDM granulát v mocnosti 90 mm 
(80+10), který je pro výšku pádu od 2,1 m do 2,77 m. 
U prvku „žebřiny“, je totiž možné bez problému vylézt až na horní část prvku a spadnout z celé výšky a 
nelze zde tak odečíst 1 metr od nejvyššího bodu prvku jako třeba v případě hrazdy, vodorovného 
žebříku a podobně, jak to povoluje ČSN EN 16630. 
Bude smluvně ošetřeno, že dopadová plocha je, v požadované mocnosti, dodána na přímý požadavek 
objednatele a že si je objednatel vědom toho, že tato plocha nesplňuje ČSN EN 16630 a výslovně 
zbavuje dodavatele odpovědnosti za případné škody na zdraví, případně smrti uživatele? 
Předem děkuji za Váš čas a odpověď. 

ODPOVĚĎ: 
Zadavatel je názoru, že navržené technické řešení je v souladu s ČSN EN 16630. U navržených svislých 
žebřin bude respektována mezera mezi příčlemi 1m proti možnosti výlezu až nad prvek, a tudíž tyto 
žebřiny nepodléhají výšce pádu nad 1,5 m a zároveň zabraňují možnosti vyšplhat nad konstrukci. 
Mocnost dopadové plochy je tak v souladu s normou ČSN EN 16630. Z tohoto důvodu nevidí nyní 
zadavatel nutnost změny úpravy smluvních podmínek dle návrhu účastníka. 
 
S pozdravem 

 
................................................................... 
Lenka Lukášová 
smluvní zastoupení zadavatele 
DABONA s.r.o.  


		2020-09-10T12:55:17+0200
	Lenka Lukášová




